2
[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

1. От  14 июля 2023 года				                            №        1147

1.
1.
1.

О внесении изменений в постановление
Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций муниципального казенного учреждения «Центр цифрового развития города Вологды», утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 октября 2022 года № 1696
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1:
1.1.1. В графе второй таблицы № 1 подпункта 1.1.1 цифры «16400,00» заменить цифрами «21650,00».
1.1.2. Таблицу № 3 подпункта 1.2.1 дополнить строкой 7 следующего содержания:
«
	7.
	Диагностика и составление акта технического состояния электрооборудования
	не более 226,67
	не более 100

 ».
1.1.3. В подпункте 1.3.2:
1.1.3.1. Таблицу № 6 дополнить строкой 6 следующего содержания:
«
	6.
	1С:Предприятие 8 (ИТС Бюджет Проф) (Срок действия – 24 месяца)
	не более 70651,33

 ».
1.1.3.2. Таблицу № 7 дополнить строками 8 – 11 следующего содержания:
«
	8.
	Система удаленного мониторинга и управления
	не более 1
	не более 798000,00

	9.
	Лицензия на право использования Сервера Виртуализации
	не более 16
	не более 88500,00

	10.
	Операционная система для сервера
	не более 100
	не более 13266,67

	11.
	Программное обеспечение для видеонаблюдения
	не более 530
	не более 4200,00

 ».
1.1.4. В таблице № 8 подпункта 1.3.3:
1.1.4.1. В строке 3 цифры «7000,00» заменить цифрами «8300,00».
1.1.4.2. Дополнить строками 7, 8 следующего содержания:
«
	7.
	Подписка на обновления безопасности межсетевого экрана
	не более 1
	не более 237773,33

	8.
	Программное обеспечение для проверки контрагентов
	не более 1
	не более 88708,00

 ».
1.1.5. В таблице № 9 подпункта 1.3.4:
1.1.5.1. В строке 2:
в графе третьей цифру «3» заменить цифрой «6»;
в графе четвертой цифры «2599,00» заменить цифрами «5165,67».
1.1.5.2. Дополнить строками 4 – 6 следующего содержания:
«
	4.
	Геоинформационный сервис для управления земельными ресурсами и объектами капитального строительства
	не более 10
	не более 23100,00

	5.
	Техническая поддержка программного обеспечения для контроля за утечками информации в информационных системах
	не более 400
	не более 2686,67

	6.
	Услуги по визуализации геопространственной информации по объекту г. Вологда посредством создания технологического 3D-геопортала
	не более 1
	не более 9243333,33

 ».
1.1.6. В абзаце пятом подпункта 1.4 слова «, необходимых для оснащения МКУ «ЦЦР г. Вологды»» исключить.
1.1.7. В подпункте 1.4.4:
1.1.7.1. В абзаце первом слова «, необходимых для оснащения МКУ «ЦЦР г. Вологды»» исключить.
1.1.7.2. Таблицу № 13 дополнить строками 3 - 15 следующего содержания:
«
	3.
	Поворотная IP-камера
	не более 6
	не более 156493,33

	4.
	Цилиндрическая IP-камера
	не более 510
	не более 14342,67

	5.
	IP-камера
	не более 10
	не более 29058,33

	6.
	Автономный комплекс видеонаблюдения с камерой на солнечной батарее
	не более 20
	не более 49800,00

	7.
	Фотоловушка
	не более 10
	не более 26416,67

	8.
	Проектор
	не более 2
	не более 134454,33

	9.
	Микшерный пульт
	не более 1
	не более 98789,67

	10.
	Акустическая система
	не более 1
	не более 80808,0

	11.
	Радиосистема
	не более 1
	не более 70512,00

	12.
	Диктофон
	не более 5
	не более 8726,67

	13.
	Сервер
	не более 10
	не более 8133333,33

	14.
	Шкаф серверный
	не более 10
	не более 104580,00

	15.
	Коммутатор серверный
	не более 70
	не более 3423116,67

 ».
1.1.8. Абзац пятый подпункта 1.5 изложить в следующей редакции:
«Зи - иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий;».
1.1.9. Таблицу № 16 подпункта 1.5.3 дополнить строками 11 - 17 следующего содержания:
«
	11.
	Процессор серверный
	не более 8
	не более 234036,67

	12.
	Память оперативная серверная
	не более 64
	не более 50833,33

	13.
	Накопитель данных внутренний серверный
	не более 30
	не более 363966,67

	14.
	Сетевая карта серверная
	не более 10
	не более 49511,67

	15.
	Трансивер
	не более 308
	не более 103700,00

	16.
	Контроллер серверный
	не более 10
	не более 163988,33

	17.
	Прочие материалы для серверного оборудования
	не более 300
	не более 31359,50

 ».
1.1.10. Подпункт 1.5.4 изложить в следующей редакции:
«1.5.4. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий (Зи), определяются по формуле:
 где:
Qiи – количество иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий;
Piи – цена иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий.
Расчет годового объема иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий, производится на основании данных таблицы № 17.

Таблица 17
	№
п/п
	Наименование иных затрат, относящихся к затратам на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Qiи (штук)
	Piи (рублей)

	1
	2
	3
	4

	для работников Администрации города Вологды

	1.
	Флеш-накопитель
	38
	не более 293,00

	2.
	Носитель информации для электронной подписи
	38
	не более 2483,00

	для работников МКУ «ЦЦР г. Вологды»

	3.
	Флеш-накопитель
	5
	не более 293,00

	4.
	Носитель информации для электронной подписи
	5
	не более 2483,00

».
1.2. В пункте 2:
1.2.1. Подпункт 2.5:
1.2.1.1. Дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:
«Зскив – затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции;».
1.2.1.2. Дополнить новым подпунктом 2.5.2 следующего содержания:
«2.5.2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции (Зскив) определяются по формуле:
, где:
Qiскив - количество i-х установок кондиционирования и элементов систем вентиляции, в год;
Piскив - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта 1 i-й установки кондиционирования и элементов вентиляции.
Расчет годового объема затрат на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем кондиционирования и вентиляции производится на основании данных таблицы № 23.1.

Таблица № 23.1
	Наименование
	Qсвн (штук)
	Pсвн (рублей)

	1
	2
	3

	Техническое обслуживание сплит - системы
	не более 18
	не более 4033,33

                                                                                                                                                 ».
1.2.2. Подпункт 2.5.2 считать подпунктом 2.5.3 соответственно.
1.2.3. В подпункте 2.6:
1.2.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:
«Зсоут – затраты на проведение специальной оценки условий труда;».
1.2.3.2. Дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Зопр – затраты на проведение оценки уровня профессиональных рисков.».
1.2.3.3. Подпункт 2.6.2 изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Затраты на проведение специальной оценки условий труда (Зсоут) определяются по формуле:
Зсоут = Qсоут x Pсоут, где:
Qсоут - количество рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, в год;
Pсоут - цена проведения специальной оценки условий труда 1 рабочего места.
Расчет производится согласно данным таблицы № 25.
Таблица № 25
	Наименование услуги
	Qсоут (рабочих мест)
	Pсоут (рублей)

	1
	2
	3

	Проведение специальной оценки условий труда

не более 49

1077,37

                                                                                                                                      ».
1.2.3.4. Дополнить подпунктом 2.6.3 следующего содержания»:
«2.6.3. Затраты на проведение оценки уровня профессиональных рисков (Зопр) определяются по формуле:
Зопр = QопрxPопр, где:
Qопр - количество рабочих мест, подлежащих проведению оценки уровня профессиональных рисков, в год;
Pопр - цена проведения оценки уровня профессиональных рисков 1 рабочего места.
Расчет производится согласно данным таблицы № 25.1.
Таблица № 25.1
	Наименование услуги
	Qопр (рабочих мест)
	Pопр (рублей)

	1
	2
	3

	Проведение оценки уровня профессиональных рисков

не более 49

766,88

                                                                                                                                      ».
1.2.4. В подпункте 2.7:
1.2.4.1. В подпункте 2.7.1 таблицу 26 дополнить строками 15, 16 следующего содержания:
«
	15.
	Кресло офисное (пластик)
	не более 9
	не более 9385,00

	16.
	Стул ИЗО (метал, кожзам)
	не более 9
	не более 3026,00

 ».
1.2.4.2. В подпункте 2.7.3 таблицу 28 дополнить строкой 18 следующего содержания:
«
	18
	Телевизор
	не более 5
	не более 63236,67

».
1.3. В таблице 31 пункта 3:
1.3.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Охрана труда и проверка знаний требований охраны труда
	не более 5
	не более 7600,00

».
1.3.2. Дополнить строками 5 - 8 следующего содержания:
«
	5.
	Информационная безопасность. Техническая защита конфиденциальной информации
	не более 3
	не более 111333,33

	6.
	Управление государственными и муниципальными закупками
	не более 3
	не более 16866,67

	7.
	Противодействие коррупции
	не более 5
	не более 5466,67

	8.
	Контрактная система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	не более 1
	не более 26933,33

 ».
2. Управлению делами Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                    С.А. Воропанов
image1.png